各 位

海洋博公園管理センター

日頃より海洋博公園の運営にご協力をいただき、誠にありがとうございます。
海洋博公園は、1月 30日（土）に、海洋文化教室「縄文号とパクール号の航海」上映会・

関野吉晴講演会を開催します。

【「縄文号とパクール号の航海」上映会・関野吉晴講演会】

■日時：平成 28年 1月 30日（土） 13：00～16：20

    ※映画を 2時間程上映し、休憩をはさんで講演を 1時間行います。

    ※受付は、30分前開始

■場所：海洋文化館

■料金：入館料のみ（大人￥170、小人￥50）

■定員：100名

■申込：事前予約（Tel：0980-48-2741）

■講師：関野 吉晴氏（武蔵野美術大学教授・探検家）

■内容：探検家・関野 吉晴氏のインドネシアから沖縄まで 3年かけ 4700kmの旅を追った「縄文

号とパクール号の航海」の上映と講演会を行います。

砂鉄を集めて作った鉄器で巨木からカヌーを造り、エンジン等の機器を一切使わず、

島影と星だけを頼りに冒険し、古代の人々と同じ困難に立ち向かった壮大なストーリー

をお楽しみください。

 ※当日、「縄文号とパクール号の航海」のパンフレット（￥800）を販売いたします。

＜お問い合わせ先＞

≪イベント内容・取材について≫ 海洋博公園管理センター イベント・広報担当

TEL：0980-48-2741／FAX：0980-48-3339

島影と星を頼りに 4700Km！

「縄文号とパクール号の航海」上映会・

関野吉晴講演会 開催！

平成 28年 1月 4日

関野 吉晴氏

(武蔵野美術大学教授・探検家)

縄文号 パクール号